
  

AP6: JEG HAR NOK BARE VÆRET GØR DET
MULIGT MANDEN

Ole Lyngby Pedersen har aldrig sagt nej, når han er blevet opfordret til at være med til at finde
virkemidler. Hans jorder er egnede til forsøg, så han er blevet spurgt indtil flere gange.

Minivådområdet blev etableret i 2010. Det har et drænopland på ca. 38 ha, som afvander til
Odder Å.

Forud for arbejdet med minivådområdet fik Ole Lyngby Pedersen i 2008 anlagt et matriceanlæg
i Aquaplan-projektet, som gik i gang i 2006. Han blev en del af projektverdenen med matricen
og blev så i 2009 spurgt, om han ville lægge jord til et minivådområde. Det ville han, og
anlægget stod færdigt i 2010.

- Det er processen, som har fået mig til at blive ved. Jeg er blevet holdt til ilden hele tiden. Vi fik
to anlæg stablet på benene. Der er blevet fulgt op på dem, der har været mange besøgen de, og
jeg synes jo, det er spændende, forklarer Ole Lyngby Pedersen.

"DET ER PROCESSEN, SOM HAR FÅET MIG TIL AT
BLIVE VED", SIGER OLE LYNGBY PEDERSEN.
 

PERFEKT STED TIL ET MINIVÅDOMRÅDE
Minivådområdet ligger i en lavning lige før Fillerupvej, hvor Ole Lyngby Pedersens jorder
skråner jævnt.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


- Arealerne arter sig sådan, at finder man de steder, hvor drænene sam les, har man det
perfekte sted til et minivådområde. Vi skulle bare benytte os af den lavning, der var i forvejen.
Det var kun selve bassinerne, som skulle gra ves ud, fortæller Ole Lyngby Pedersen.

MARKDRIFT UDEN UHELD
De skrånende marker betyder også, at Ole Lyngby Pedersen og hans medarbej dere passer på
ikke at køre for tæt på minivådområdet.

- Vi har snakket med vores personale om, at det er yderst vigtigt, at der ikke sker uheld med
marksprøj ten, gødningssprederen og gyllevognen, fortæller Ole Lyngby Pedersen.

                       
HOLD AFSTAND TIL DIT MINIVÅDOMRÅDE

De fleste skadedyrsmidler kræver en afstand på mellem 5-30 meter fra brink til minivådområde.
Afstandskravet til et minivådområde kan nedsættes ved at anven de afdriftsreducerende dyser
eller teknikker. Et krav om 20 meters afstand til vandmiljøet kan for eksempel reduce res helt
ned til to meter ved brug af dyser med 90 procents afdriftsre duktion.

Læs mere om reglerne på Miljøstyrelsens hjemmeside.
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